licitação, visto que é contratação para um serviço pontual e não contínuo. Tendo em 

vista os 03(três) orçamentos o preço médio é R$ 31.283,33.  

Reza do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, alterado pelo Decreto 11317//2022 

que o valor para dispensa de licitação é de até R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil 

duzentos e oito reais e trinta e três centavos).  

O recurso está disponível no projeto 2113 – Rede de Enfrentamento a 

Violência e Proteção as Mulheres e Meninas, subprojeto 008, recurso do tesouro do 

estado.  

5 –  PRAZO DE EXECUÇÃO 

O prazo para a execução são: